
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 374/2024 
Podgorica, 30. maj 2024 . godine 
 

Na osnovu člana 67 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021), odlučujući o izboru državnih 
tužilaca u osnovnom državnom tužilaštvu, po javnom oglasu TSO broj 10/21, od 22. juna 
2021. godine, Tužilački savjet je na XI sjednici, održanoj dana 30. maja 2024. godine, 
donio   

 
                                                  O D L U K U 
                                              

 
I Kandidati Igor Šćekić, Ivan Abramović, Marko Ivanović, Dajana Nikpaljević 

Knežević, Vladan Mihailović, Damir Kujović, Džemil Kalač, Jovan Martinović, Miloš 
Petrović i Almin Hodžić, biraju se za državne tužioce u osnovnom državnom tužilaštvu, na 
vrijeme od četiri godine.  
 

II Imenovani državni tužioci raspoređuju se na rad u osnovno državno tužilaštvo, 
na osnovu prava izbora kandidata prema redosljedu na Rang listi, i to: 

 
- Igor Šćekić, Marko Ivanović, Dajana Nikpaljević Knežević, Vladan Mihailović, 

Damir Kujović, Džemil Kalač u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, 
- Jovan Martinović i Miloš Petrović u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju, 
- Ivan Abramović u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru i 
- Almin Hodžić u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. 

 
III Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
IV Odluka je konačna. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 
Odlukom o izboru kandidata TS broj 415/2022, od 26. septembra 2022. godine, po 

javnom oglasu TSO broj 10/2021 od 22. juna 2021. godine, koji je u dnevnom listu 
„Pobjeda“, objavljen dana 23. juna 2021. godine, dok je u Službenom listu  Crne Gore 
objavljen dana 5. jula 2021. godine, za kandidate za državne tužioce u osnovnom 
državnom tužilaštvu, izabrani su Igor Šćekić, Ivan Abramović, Marko Ivanović, Dajana 
Nikpaljević Knežević, Vladan Mihailović, Damir Kujović, Džemil Kalač, Jovan Martinović, 
Miloš Petrović i Almin Hodžić, koji su istovremeno raspoređeni na inicijalnu obuku u 
Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici. 

 
 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom 
državnom tužilaštu u Podgorici, Tužilački savjet je, shodno članu 66 stav 5 i 6 Zakona o 
državnom tužilaštvu, za kandidate Igora Šćekića, Ivana Abramovića, Marka Ivanovića, 
Vladana Mihailovića, Damira Kujovića, Džemila Kalača, Jovana Martinovića, Miloša 
Petrovića i Almina Hodžića, na elektronskoj sjednici održanoj dana 23. maja 2024. godine, 
na osnovu izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i mentora o 
sprovedenoj obuci, utvrdio ocjenu za teorijski i praktični dio inicijalne obuke – 
ZADOVOLJAVA za sve kandidate, dok je za kandidatkinju Dajanu Nikpaljević Knežević, 
na elektronskoj sjednici održanoj dana 28. maja 2024. godine, na osnovu izvještaja  
Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i mentora o sprovedenoj obuci, utvrdio 
ocjenu za teorijski i praktični dio inicijalne obuke – ZADOVOLJAVA. 

Kandidatu Igoru Šćekiću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
ZADOVOLJAVA. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene 
Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu 
od 23. maja 2024. godine. Kandidatu Marku Ivanoviću, na osnovu predloga ocjene-
izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o 
sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilikom utvrđivanja ocjene, 
Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra 
za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 23. maja 2024. godine. Kandidatu Vladanu 
Mihailoviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom 
tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. 
Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 23. maja 
2024. godine. Kandidatu Damiru Kujoviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra 
za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, 
utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je 
ocijenio Predlog ocjene Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštvu od 23. maja 2024. godine. Kandidatu Džemalu Kalaču, na 
osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i 
izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilikom 
utvrđivana ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene Programskog odbora za 
inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 23. maja 2024. 
godine. Kandidatu Jovanu Martinoviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za 
obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena 
je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilikom utvrđivana ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog 
ocjene Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom 
tužilaštvu od 23. maja 2024. godine. Kandidatu Milošu Petroviću, na osnovu predloga 
ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o 
sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilikom utvrđivana ocjene, 
Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra 
za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 23. maja 2024. godine.  Kandidatu Ivanu 
Abramoviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom 
tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. 
Prilikom utvrđivana ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 23. maja 
2024. godine. Kandidatu Alminu Hodžiću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za 
obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena 
je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilokom utvrđivana ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog 
ocjene Programskog odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom 
tužilaštvu od 23. maja 2024. godine. Kandidatkinji Dijani Nikpaljević Knežević, na osnovu 
predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja 



mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena ZADOVOLJAVA. Prilikom utvrđivana 
ocjene, Tužilački savjet je ocijenio Predlog ocjene Programskog odbora za inicijalnu 
obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 28. maja 2024. godine 

Članom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidata za 
državnog tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci, Tužilački savjet bira 
za državnog tužioca u osnovno državno tužilaštvo, pa su kandidati Igor Šćekić, Ivan 
Abramović, Marko Ivanović, Dajana Nikpaljević Knežević, Vladan Mihailović, Damir 
Kujović, Džemil Kalač, Jovan Martinović, Miloš Petrović i Almin Hodžić, izabrani za 
državne tužioce u osnovno državno tužilaštvo. 

 
Saglasno članu 67 stav 1 Zakona o državnom tužilaštvu, kojim je propisano da 

pravo na izbor osnovnog državnog tužilaštva u koji će biti raspoređen, kandidat za 
državnog tužioca ostvaruje prema redosljedu na rang listi, izabrani državni tužioci koji su 
u izjavama od 29.maja 2024.godine, naveli u koje će osnovno  tužilaštvo obavljati tužilačku 
funkciju, pa imajući u vidu slobodna tužilačka mjesta u osnovnim državnim tužilaštvima, 
utvrđen je sljedeći izbor: Igor Šćekić, Marko Ivanović, Dajana Nikpaljević Knežević, 
Vladan Mihailović, Damir Kujović, Džemil Kalač u Osnovno državno tužilaštvo u  
Podgorici, Jovan Martinović i Miloš Petrović u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju, Ivan 
Abramović u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru i Almin Hodžić u Osnovno državno 
tužilštvo u Bijelom Polju. 

 
Tužilački  savjet je na sjednici razmatrao prigovore koji su dostavljeni od strane 

Jovana Martinovića br. 01-1318-2/24 od 29.05.2024.godine i 01-1318-3/24 od 
29.5.2024.godine, Almina Hodžića br.01-1320-2/24 od 29.5.2024.godine, Miloša 
Petrovića br.01-1320-3/24 od 29.5.2024.godine i Igora Šćekića, Ivana Abramovića, 
Dajana Nikpaljević Knežević, Damira Kujovića i Almina Hodžića Ts br.372/24 od 
29.5.2024.godine, u kojima se u bitnom ukazuje da je u Osnovnom državnom tužilaštvu u 
Podgorici trebalo da bude kandidatima na raspolaganju 8 a ne 6 tužilačkih mjesta, kako 
je proizilazilo iz službene evidencije Sekretarijata Tužilačkog savjeta, te ocijenio da su isti 
neosnovani, imajući u vidu činjenicu da je za 6 mjesta koja su ponuđena u osnovnom 
državnom tužilaštvu u Podgorici, već ranije bio raspisan interni oglas za upražnjena 
mjesta ( zadnji put u novembru mjesecu 2023.godine), da su se nakon što je završen 
navedeni interni oglas u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, upraznila još 2 
tužilačka mjesta ( Denis Zvrko raniji državni tužilac Osnovnom državnom tužilaštvu u 
Podgorici, položio zakletvu 9.februara 2024.godine za rukovodioca u Osnovnom 
državnom tužilaštvu u Ulcinju, dok je Vuksa Radonjić raniji državni tužilac u Osnovnom 
državnom tužilaštvu u Podgorici, položio zaklevu 13.maja 2024.godine za specijalnog 
tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu). Za naprijed navedena 2 upražnjena tužilačka 
mjesta nije sproveden interni oglas u smislu člana 57 stav 1 Zakona o Državnom 
tužilaštvu, te iz razloga ista nijesu mogla biti na raspolaganju kandidatima u ovom 
trenutku.    

Takođe, Tužilački savjet je utvrdio da je neosnovan prigovor kandidata za državnog 
tužioca Miloša Petrovića br.01-1320-3/24 od 29.5.2024.godine, u dijelu koje se odnosi da 
je u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru bilo potrebno ponuditi 3 mjesta, a ne 2, a da 
je u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima bilo potrebno ponuditi 3 mjesta, umjesto 
2 mjesta, kako stoji u aktu Sekretarijata Tužilačkog savjeta, imajući u vidu da se jedno 
mjesto u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru upraznilo trajnim dobrovoljnim 
raspoređivanjem Ane Marinović, državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u 
Kotoru u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju, odlukom Tužilačkog savjeta Ts br.40/24 
od 22.1.2024.godine, a da se  jedno mjesto u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima, 
upraznilo donošenjem odluke Tužilačkog savjeta Ts br.807/23-1 od 11.1.2024.godine, 
kojom odlukom je Nataši Bajčeti, ranijoj državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom 



tužilaštvu u Pljevljima, utvrđen prestanak tužilačke funkcije podnošenjem ostavke, te da 
za naprijed navedena tužilačka mjesta u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru i 
Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima nije spoveden interni oglas u smislu člana 57 
stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Državni tužioci su izabrani na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je 
Amandmanom X na Ustav Crne Gore, koji je izmijenjen član 135 Ustava Crne Gore, 
propisano da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira na vrijeme od četiri 
godine. 

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 
stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Odluka je konačna shodno članu 97 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.  
Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem 

tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka iste.  
 
                                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                       TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                             Milorad Marković, s.r. 

 
 

 


